МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПРИМАКА НИКОЛАЯ АЛЕКСЕЕВИЧА»

  ПРИКАЗ

01.09.2023 г.                                                                           №     378 -о\д

ст. Нововеличковская

О создании отряда юных инспекторов движения

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного

травматизма, формирования у обучающихся сознательного отношения к

основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД, привития

правовой культуры, формирования навыков безопасного поведения на

дороге, полезной организации свободного времени учащихся, усиления

работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году отряд юных инспекторов

дорожного движения (ЮИД) «Красный, жѐлтый, зеленый» в количестве 30

человек среди учащихся   2 «Б» класса МАОУ МО Динской район СОШ №

30 имени Н.А. Примака.

2. Утвердить список отряда ЮИД (Приложение 1).

3. Назначить руководителем отряда ЮИД классного руководителя 2 «Б»

класса Каширину Алину Дмитриевну.

4. Кашириной А.Д. при изменении состава участников, расписания в графике

работы своевременно ставить в известность администрацию; после

соответствующего приказа вносить изменения в журнал учета работы

педагога.

5. Утвердить   план мероприятий по предупреждению дорожно-

транспортного травматизма среди обучающихся школы (Приложение 2).

6. Принять активное участие в общешкольных, районных акциях и

мероприятиях по пропаганде правил дорожного движения.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Тудос Т.А.,

заместителя директора по ВР.

Директор МАОУ МО Динской район

 СОШ № 30 имени Н.А. Примака                                                     В.А. Габлая

   с приказом ознакомлены:

Каширина А.Д.

Тудос Т.А.

«Утверждаю»

Директор МАОУ МО Динской район

 СОШ № 30 имени Н.А. Примака Н.А.

___________В.А. Габлая

Приложение № 1

к приказу № 378-о\д от 01.09.2023 г.

Список отряда ЮИД «Красный, жѐлтый, зеленый»

1.  Ангелуша Полина Олеговна

2.  Байда Алѐна Максимовна

3.  Беляцкая Станислава Владиславовна

4.  Бердыш Данил Алексеевич

5.  Валиев Ярослав Сергеевич

6.  Варич Диана Юрьевна

7.  Грабко Елизавета Сергеевна

8.  Гринь Татьяна Александровна

9.  Евтушенко Диана Андреевна

10.  Ефименко Станислав Романович

11.  Загнитько Степан Евгеньевич

12.  Зима Павел Олегович

13.  Кравченко Виолетта Евгеньевна

14.  Куница Дмитрий Викторович

15.  Куприянчик Евгений Сергеевич

16.  Кушлевец Полина Владимировна

17.  Мальчикова Алекандра Андреевна

18.  Марфунина Екатерина Сергеевна

19.  Мисливский Евгений Евгеньевич

20.  Монастырная Мирослава Михайловна

21.  Назаренко Кирилл Александрович

22.  Отмахов Алексей Викторович

23.  Полющенко Анастастасия Андреевна

24.  Пустовар Арсений Дмитриевич

25.  Раводин Вадим Андреевич

26.  Резаева Анастасия Михайловна

27.  Рудометкина Алѐна Константиновна

28.  Чепурко Елизавета Александровна

29.  Шабсунова Зидаят Башировна

30.  Ясменко Валерия Витальевна

«Утверждаю»

Директор МАОУ МО Динской район

 СОШ № 30 имени Н.А. Примака Н.А.

___________В.А. Габлая

Приложение № 2

к приказу № 378-о\д от 01.09.2023 г.

План работы отряда ЮИД МАОУ СОШ №30 имени Примака Н.А.

на 2023-2024 учебный год
№

п/п

Дата Мероприятие  Место  Участники  Ответственный

1 5.09 Вводное занятие.

Разъяснительная работа по

правилам безопасного поведения

на дороге с использованием

материалов, расположенных на

сайте

https://www.gibdd.ru/news/children-

safetv/

МАОУ СОШ

№30

 Отряд ЮИД Каширина А.Д.

кл. рук. С 1 по

11 классы

2 сентябрь            Акция

 «Внимание-Дети!»

Главные

стоянки

автомобилей

у школы.

ЮИД и водители

машин

Каширина А.Д.

3 18.09 Правила едины для всех.

МАОУ СОШ

№30

 Отряд ЮИД Каширина А.Д.

4 25.09 Действующие правила на

территории России

МАОУ СОШ

№30

Отряд ЮИД Каширина А.Д.

5 02.10 Концепция ООН о правах ребенка МАОУ СОШ

№30

Отряд ЮИД Каширина А.Д.

6 09.10 Детское кресло в автомобиле. МАОУ СОШ

№30

Отряд ЮИД Каширина А.Д.

7 17.10  (В ФОРМАТЕ  ОНЛАЙН

ВСТРЕЧА)

ЮИД для дошкольных

учреждениях станицы по

формированию навыков

безопасного поведения на

улично-дорожной сети.

 «Виды транспорта»

БДОУ №9 Отряд ЮИД Каширина А.Д.

Воспитатель

д/с.

8 25.10 Виды дорог. Транспортная

площадка

  СОШ №30

Отряд ЮИД Каширина А.Д.

9 01.11 ЮИД для дошкольных

учреждений станицы по

формированию навыков

безопасного поведения на

улично-дорожной сети.

«Организация движения

пешеходов».

БДОУ №9 Отряд ЮИД

Подготовительная

группа

Каширина А.Д.

Воспитатель

д/с.

10 06.11 Организация движения

транспорта.

Транспортная

площадка

Отряд ЮИД Каширина А.Д.

11 13.11 День памяти жертв ДТП Выпуск

листовки

МАОУ СОШ

№30

Отряд ЮИД Каширина А.Д.

12 22.11  Участие в муниципальном этапе

творческих конкурсов: -рисунка,

плаката «Я - не нарушаю»; -

фоторабот «В объективе

безопасность»; -агитбригад

«Вместе – за безопасность

дорожного движения»; -

видеороликов «Движение

уважением» краевых

соревнований ЮИД «Безопасное

колесо»

Актовый зал

Центра

творчества

Отряд ЮИД Каширина А.Д.

13 29.11 Правила ПДД для

велосипедистов.

Транспортная

площадка

Отряд ЮИД Каширина А.Д.

14 05.12 История изобретения автомобиля. МАОУ СОШ

№30

Отряд ЮИД Каширина А.Д.

15 12.12 Интенсивность и скорость

движения транспорта в

населенном пункте.

МАОУ СОШ

№30

Отряд ЮИД Каширина А.Д.

16 19.12 Причины дорожно-транспортных

происшествий

МАОУ СОШ

№30

Отряд ЮИД Каширина А.Д.

17 26.12 Выпуск газеты «Зимняя дорога» МАОУ СОШ

№30

Отряд ЮИД Каширина А.Д.

18 10.01 Дорожная азбука

Предупреждающие знаки

Транспортная

площадка

Отряд ЮИД Каширина А.Д.

19 17.01  Виды дорожных знаков. Знаки

сервиса.

МАОУ СОШ

№30

Отряд ЮИД Каширина А.Д.

20 24.01 Предписывающие знаки. МАОУ СОШ

№30

Отряд ЮИД Каширина А.Д.

21 29.01 Конкурс рисунка

«Дорога не игра!»

МАОУ СОШ

№30

Отряд ЮИД

6-7 классы

Каширина А.Д.

кл.рук.

Ольшанская

М.А.

22 07.02. Занятие на транспортной

площадке.

МАОУ СОШ

№30

Отряд ЮИД Каширина А.Д.

23 14.02 Сигналы регулировщика Транспортная

площадка

Отряд ЮИД

24 19.02 Выпуск листовки. В центре

поселения.

Отряд ЮИД

2-3 классы

Каширина А.Д.

Колесникова

Ю.Ю. кл. рук.

4 в класса

25 28.02 Элементы дорожной разметки МАОУ СОШ

№30

Отряд ЮИД Каширина А.Д.

26 04.03 Виды светофоров МАОУ СОШ

№30

Отряд ЮИД Каширина А.Д.

27 14.03 Муниципальный этап конкурса

«Знатоки ПДД» краевых

соревнований ЮИД «Безопасное

колесо»

 Отряд ЮИД Каширина А.Д.

28 21.03 Участие школьников в

пропаганде ПДД. Конкурс

видеороликов.

МАОУ СОШ

№30

Отряд ЮИД

4-5 е классы

Каширина А.Д.

Кл.рук. 4а,б,в,г

5а,б,в,г

29 Март-

апрель

Муниципальный этап конкурса

«Фигурное вождение велосипеда»

краевого конкурса-соревнований

отрядов ЮИД «Безопасное

колесо».

МАОУ СОШ

№30

Отряд ЮИД

Каширина А.Д.

30 апрель Акция «Внимание ДЕТИ!»

Выпуск стенгазет

МАОУ СОШ

№30

Отряд ЮИД Каширина А.Д.

31 Апрель-

май

Участие в районном конкурсе

«Безопасное колесо»

МАОУ СОШ

№30

Отряд ЮИД Каширина А.Д.

33 18.04 Выступление Агитбригады

 «Внимание дорога!»

МАОУ СОШ

№30

Отряд ЮИД  Каширина А.Д.

34 16.05 Конкурс рисунков на асфальте

«Безопасная дорога»

МАОУ СОШ

№30

 Каширина А.Д.

		2023-10-02T11:40:03+0300
	Габлая В.А.

		2023-10-02T11:40:15+0300
	Габлая В.А.

		2023-10-02T11:40:28+0300
	Габлая В.А.